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Kommentarer till de av Regeringen presenterade förslagen i 
vårändringsbudgeten 2025:  

Regeringen föreslår, återigen, i årets vårändringsbudget att det tillförs medel för extra platser inom 

regionalt yrkesvux för 2025 (302 Mkr).  

ViS välkomnar givetvis att regeringen satsar på regionalt yrkesvux, då vi ser att yrkesvux är helt 

avgörande för att kompetensförsörja arbetsmarknaden. VIS har dock sedan länge efterfrågat en 

långsiktig och ekonomiskt hållbar satsning på Yrkesvux, vilket sent tillskjutna platser i Yrkesvux varje 

år inte är. Det som krävs för att Yrkesvux skall kunna axla den roll i kompetensförsörjningen som 

eftersträvas är en uppräkning av statsbidragen för att motsvara de kostnadsökningar som skett sedan 

nivåerna fastslogs (2012-2018 beroende på utbildningsområde). 

 

● VIS styrelse har i regelbundet återkommande dialoger med såväl politiker som tjänstemän på 

Utbildningsdepartementet påpekat att fler sent tillskjutna “platser” inte leder till en ökad 

produktion - det är tråkigt att man trots detta återigen använder Yrkesvux för populistiska 

utspel.  

 

● VIS styrelse beklagar att företrädare för såväl branscher som utbildningsanordnare helt 
okritiskt applåderar den här typen av politiska utspel, då det legitimerar att man från 
Regeringen fortsatt använder sig av samma lösningar år efter år utan att de får önskad effekt. 

 
● VIS styrelse vill med anledning av detta återigen uppmana regeringen att snarast realisera 

 Yrkesvuxutredningens förslag för en ökad långsiktighet i statsbidragen för regionalt yrkesvux. 
Fleråriga indexuppräknade statsbidrag skulle ge såväl kommuner som enskilda 
utbildningsanordnare rimliga planeringsförutsättningar gällande yrkesutbildningarna och är i 
grunden en förutsättning för att intentionerna i planerings- och dimensioneringsreformen 

skall kunna genomföras.  
 
De signaler som inkommit till styrelsen, från såväl kommuner som enskilda utbildningsanordnare, gör 

gällande att man inte längre kan erbjuda yrkesutbildningar med de prisnivåer som statsbidragen 

erbjuder. Man avstår helt från att starta investeringstunga utbildningar eller får vid upphandlingar få 

om ens några svar från enskilda anordnare.  

 

Vi behöver inte fler platser inom Yrkesvux - vi behöver höjda statsbidragsnivåer per plats nu! 
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